• ПРАВIПЫIЬСТВОСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАС11f
МИНИСПРСТВО JДI'АВООХРАНЕНИЯ СВЕРДJЮВСIЮЙ ОБЛАсrи

ПРИКАЗ

1 О АВГ 2015

г. Екатеринбург

О внесении U3Менений в приказ Министерства здравоохранения Свердловекой

области от 30.01.1015 М 97-n «Об утверждении Положения об
Общесm8енно.м совете при Министерстве здравоохранецил Свердловекой

области»

В соответствии с федеральными законами от 04 апреля 2005 года Jf!! 32-ФЗ
«Об Общественной палате Российской Федерации», от 21 июля 2014 года
Jf!! 212-ФЗ «06 основах общественного контроля в Российской Федерацию>, от
21 июля 2014 года Jf!! 256-ФЗ «0 внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения

незаввсимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры,

социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Указом Президента

Российской Федерации от 07 мая 2012 года N!! 601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управлению>, приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12.10.2013 NQ 736 «Об
утверждении положения об Общественном совете при Министерстве

здрав:оохранения Российской Федерации», Законом Свердловекой области от

19 февраля 2010 года N!! 4-03 «Об Общественной палате Свердловекой областю>.
постановлением Правительства Свердловекой области от 07 .02.2014 N!! 65-Illl
«Об утверждении Порядка образования общественны:.х советов при областных
исnолнительных органах государственной власти Свердловекой области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Министерства здравоохранения Свердловекой
области от 30.01.2015 Jf2 97-п «Об утверждении Положения об Общественном
совете при Министерстве здравоохранения Свердловекой области» , изложив
пункт 5.8 раздела V «Основные направления деятельности Общественного

совета» в следующей редакции:

«5.8. Участие в работе Комиссии Министерства здравоохранения

Свердловекой области по соблюдеiЩЮ требований к служебному поведенюо

rражданских служащих Свердловекой области и урегулированию конфликта

2

интересов, Конкурсной комиссии Министерства здравоохранения Свердловекой

области по проведению конкурса на замещение вакантной должности

государствешюй rражданской службы Свердловекой области и включение в
кадровый резерв в Министерстве здравоохранения Свердловекой области,

Аrrестационной комиссии Министерства здравоохранения Свердловекой
области, Kor.rnccии по противодействmо коррупции в сфере здоровья rраждан на

территории Свердловекой области.».

2. Настоящий приказ оnубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).

3. Копию настоящего приказа направить в Главное управление

Министерства юстiЩИи Российской Федерации по Свердловекой области в

течение семи дней с момента его подписания.

4. Контроль за испоJПiени:ем настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Свердловекой области Е. А. Чадову.

Министр А.Р . Белявский

коnия ВЕРН

-=-=:::::~о::::дп::::и::::сь=--~-7

		2015-08-18T12:25:27+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"